درمیانہ قد، سفید شلوار اور کرتہ پہنے

تھے۔ ان کی زندگی، ایک مثالی سچی تمام عمر غیر شرعی رسوم و عوائد سے دامن بچا کر رہے اور سنت کو سینے سے لگائے رکھا۔ اب آئیے ان کے ابتدائی حالات کی طرف کہ انہوں نے دینی و علمی میدان میں کیا کیا کارہائے نمایاں سرانجام دیئے۔

مفتی عبدالقہار سلفی 1344 ہجری (1926) میں دہلی میں پیدا ہوئے۔ اپنے والد گرامی کے مدرسے دارالکتاب والسنہ صدر بازار دہلی میں حفظ قرآن کی سعادت حاصل کی۔ اس کے بعد اپنے بڑے بھائی شیخ القرآن والحدیث مولانا حافظ عبدالستار محدث دہلوی رحمہ اللہ اور شیخ الحدیث مولانا عبدالکلیل خاں بلوچ تھکوی سے ترجمۃ القرآن، تفسیر اور کتب احادیث کی تعلیم حاصل کی۔